
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Србобран
Oпштинска управа Србобран
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-22616-CPI-1/2018
Датум: 09.08.2018.године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
е-mail: srbobran@eunet-yu

Општинска управа Србобран, Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и
заштиту животне средине решавајући по захтеву дома здравља “Др.Ђорђе Бастић” из Србобрана,
Јована Поповића бр.25/1 који је упућен путем пуномоћника Вукелић Рајка из Новог Сада,
Ћирпанова 25/24, а на основу члана 133. става 2. Закона о планирању и изградњи (“Службени
гласник Републике Србије”, бр. 72/2009, 81/09 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012,
42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/14), члана 21. став 2.Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (“Службени гласник Републике
Србије”, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) и члана 11. Одлуке о Општинској управи Србобран
("Службени лист општине Србобран" бр. 21/2017-пречишћен текст), доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБИЈА СЕ захтев дома здравља “Др.Ђорђе Бастић” из Србобрана, Јована Поповића
бр.25/1 за издавање грађевинске дозволе за доградњу гараже и санацију постојеће гараже на
катастарској парцели број 2610/2 К.О.Србобран у ул. Јована Поповића број 25/1 јер је у поступку
утврђено да подносилац захтева нема одговарајуће право на земљишту.

Образложење

Дом здравља “Др.Ђорђе Бастић” из Србобрана, Јована Поповића бр.25/1 је путем
пуномоћника Вукелић Рајка из Новог Сада, Ћирпанова 25/24 поднео захтев под горњим бројем
06.08.2018.године преко Централне обједињене процедуре за издавање Решења о грађевинској
дозволи за доградњу гараже и санацију постојеће гараже на катастарској парцели број 2610/2
К.О.Србобран у ул. Јована Поповића број 25/1.

Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву
утврђено је да је:
-орган надлежан за поступање;
-инвеститор радова је Дом здравља “Др.Ђорђе Бастић” из Србобрана, Јована Поповића бр.25/1 ;
-захтев је поднет у прописаној форми и садржи све прописане податке;
-уз захтев је приложена сва документација прописана Законом и подзаконским актима донетим на
основу Закона:
-уз захтев је приложен доказ о уплати административне таксе и нанаде за ЦЕОП наведене у члану
16.став2. тачка 3. Правилника о поступку обједињене процедуре.

Пошто су испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, органе је
по службеној дужности прибавио лист непокретности за катастарску парцелу број 2610/2
К.О.Србобран у ул. Јована Поповића број 25/1.
.



Применом члана 20. надлежни орган утврђује постојање одговарајућег права на
земљишту, односно објекту, у складу са Законом.

Надлежни орган је увидом у Извод из листа непокретности број 4853 К.О.Србобран од
07.08.2018.године утврдио да је парцела број 2610/2 јавна својина Општине Србобран из
Србобрана, Трг Слободе бр.2 , и да подносилац захтева није доставио сагласност власника за
извођење радова, тако да подносилац захтева нема одговарајуће право из члана 19.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем..

С обзиром да нису испуњени услови из члана 20. Правилника о спровођењу поступка
обједињене процедуре електронским путем решено је као у диспозитиву.

Странка може у року од 10 дана од дана пријема овог Решења, а најкасније30 дана од
дана његовог објављивања на интернет страници општине Србобран да поднесе нов усаглашен
захтев и отклони све недостатке. Уз усаглашен захтев не доставља се документација поднета уз
захтев који је одбачен, нити се поново плаћа административна такса из члана 16.став 2.тачка 3.
овог Правилника.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба Покрајинском
Секретаријату за енергетику, грађевинарство и саобраћај у Новом Саду у року од 8 дана од дана
његовог достављања, преко овог Одељења.
Жалба се таксира са 460,00 динара административне таксе.

Закључак доставити:
1.Дом здравља “Др.Ђорђе Бастић” из Србобрана, Јована Поповића бр.25/1, путем пуномоћника
2.Грађевинској инспекцији,
3. Сајту општине Србобран и
4.Архиви

Обрадила: Персида Грујић, инж. грађ.

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА НАЧЕЛНИЦА
Снежана Бајић ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић


	РЕПУБЛИКА СРБИЈА
	Општина Србобран
	Oпштинска управа Србобран 

	          Општинска управа Србобран, Одељење за ур
	РЕШЕЊЕ

		2018-08-10T08:10:23+0200
	Julija Popić 969652554-1512959835033




